
Szczęść Boże. Witam. 

Przesyłam plan działania (zadania) dla poszczególnych klas na 11-15 maja 

2020 roku.  
Podaję także stronę internetową, gdzie są e-katechizmy i e-ćwiczenia. 

e-katechizmy i e-ćwiczenia: 

http://www.ekatecheza.pl/index.php?page=materia%C5%82y-do-nauki-

religii-pomoce-do-zdalnego-nauczania 

Odpowiedzi, skany, zdjęcia, rozwiązania proszę przesyłać do mnie najpóźniej 

do piątku 22 maja na mój adres e-mail: piechovicus@poczta.onet.pl 

Serdecznie pozdrawiam i życzę powodzenia. 

 

Dla kl. 7-8 

Temat: „Tajemnica fatimska”. 

Zeszyt: w zeszycie zapisz temat i poniższą notatkę: 

 

Objawienia w Fatimie były w 1917 roku. Matka Boża ukazywała się trójce 

dzieciom – pastuszkom: Łucji, Franciszkowi oraz Hiacyncie. Ukazywała się im 

13 dnia w miesiącach od maja do października. Wyjątkiem był sierpień, bo wtedy 

13 dnia miesiąca dzieci przebywały w więzieniu. Maryja objawiła się im za to 19 

sierpnia. W czasie objawień przekazała dzieciom orędzie, wzywające do 

modlitwy i nawrócenia. Tajemnica fatimska została przekazana pastuszkom 13 

lipca 1917 roku. Dzieci o niej nie mówiły, bo Maryja prosiła je o milczenie. Dwie 

części tej tajemnicy zostały spisane przez siostrę Łucję w 1941 roku. Natomiast 

trzecia cześć została spisana w 1944 roku. Łucja spisała tajemnicę fatimską, 

składającą się z trzech różnych spraw. Pierwsza część tajemnicy dotyczyła wizji 

piekła. Druga dotyczyła nabożeństwa do Niepokalanego Serca N.M.P. Trzecia 

część była proroczą wizją, która dotyczyła przede wszystkim walki ateistycznego 

komunizmu z Kościołem 

i chrześcijanami, i opisuje ogromne cierpienia ludzi prześladowanych za wiarę 

w XX wieku. 

 

 

Temat: „Litania Loretańska”. 

W zeszycie: zapisz temat i poniższą notatkę: 

 

„Litania” oznacza modlitwę błagalną. Od innych modlitw błagalnych różni się 

tym, że zawiera serię pojedynczych wezwań, po których następuje stała 

odpowiedź: „zmiłuj się nad nami” lub „módl się za nami”. Jedną z najbardziej 

znanych jest „Litania do Matki Bożej” nazywa się „loretańską”. Nazwa wiąże 

się z sanktuarium znajdującym się we włoskim miasteczku Loreto. Była zwykle 

śpiewana przez pielgrzymów odwiedzających znajdujący się tam Dom Świętej 

Rodziny. Średniowieczna tradycja głosi, że jest to część domu z Nazaretu, w 
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którym Maryja urodziła się a następnie poczęła i wychowała Pana Jezusa. Do 

Loreto miał został przeniesiony pod koniec XIII przez aniołów. 

 

 

 

 

 

 

 

 


